
23  lutego,  w  zdalnym  trybie  obradowania,  odbyła  się  XXXIX  Sesja  Rady  Miejskiej
w Staszowie. Zajmowano się dziesięcioma uchwałami. Podczas sesji zabezpieczono środki
na działania związane z ochroną środowiska oraz wyrażono zgodę na utworzenie spółki SIM
SMS z udziałem gminy Staszów, co stanowi kolejny krok do budowy nowych mieszkań na
terenie naszego miasta.

Podczas wtorkowej sesji zmieniono Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy Staszów na lata
2021-2035 oraz wprowadzono zmiany w budżecie miasta i  gminy na rok 2021. Znaczne środki
zostaną przeznaczone na ochronę środowiska. Na wniosek burmistrza zabezpieczono w budżecie
miasta i gminy 80 000,00 zł na dofinansowanie zadań dotyczących wymiany systemów grzewczych. -
Program dotacyjny jest  naszą autorską inicjatywą.  Cieszę się,  że udało się  wygospodarować te
pieniądze z budżetu miasta i gminy. Mam nadzieję, że dopłaty zachęcą mieszkańców do wymiany
systemów ogrzewania, co znacząco przyczyni się do poprawy jakości powietrza w naszej gminie –
mówił burmistrz miasta i gminy Leszek Kopeć. Zasady przyznawania dotacji dla mieszkańców gminy
Staszów zostaną wkrótce ustalone i podane do publicznej wiadomości. Burmistrz wyraził nadzieję, że
w miarę możliwości finansowych, gmina będzie kontynuowała ten program dotacyjny w kolejnych
latach. Wydatki budżetu miasta i gminy zwiększono również między innymi w związku z zakupem
koszy, pojemników na odpady komunalne (28 000,00 zł), zakupem czujnika i abonamentu do czujnika
monitorującego jakość powietrza (4 930,00 zł), zakupem altan śmietnikowych (33 300,00 zł), czy
zakupem miejskiego punktu elektrodpadów (21 600,00 zł). Na prowadzenie działań promocyjnych i
szkoleniowych w zakresie edukacji ekologicznej gmina Staszów przeznaczy 89 418,82 zł.

Podczas sesji dokonano zmiany uchwały nr XXXV/311/2020 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 23
grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej na 2021 rok oraz
dotacji przedmiotowej na rok 2021 dla Centrum Integracji Społecznej w Staszowie – samorządowego
zakładu budżetowego. Stawka jednostkowa na jednego uczestnika zajęć reintegracji zawodowej i
społecznej prowadzonych przez CIS wyniesie 8 552,63 zł. Dotacja przedmiotowa na rok 2021 dla
Centrum wyniesie 325 000,00 zł. Podczas sesji z wykorzystaniem środków porozumiewania się na
odległość zatwierdzono także plan pracy stałych Komisji Rady Miejskiej w Staszowie na ten rok.
Wskazano także radnych: Wojciecha Charygę i Mariusza Łazarza jako przedstawicieli Rady Miejskiej
do Komisji stypendialnej w 2021 roku. Zmieniona została także uchwała nr XXXV/310/2020 Rady
Miejskiej  w  Staszowie  z  dnia  23  grudnia  2020  r.  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania
Narkomanii dla gminy Staszów na rok 2021. Zmiana polega na wprowadzeniu do budżetu tego
programu niewykorzystanej kwoty ze środków finansowych z 2020 r.

Podczas  sesji  zajmowano  się  także  wyrażeniem zgody  na  utworzenie  spółki  z  udziałem gminy
Staszów działającej pod firmą: „SIM SMS Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością”. Wspólnikami
spółki,  której siedziba będzie w Jędrzejowie, będą Krajowy Zasób Nieruchomości oraz jednostki
samorządu  terytorialnego,  takie  jak  gminy:  Jędrzejów,  Końskie,  Sędziszów,  Klucze  oraz  miasto
Zawiercie.  Przedmiotem  działalności  Spółki  będzie  budowanie  domów  mieszkalnych  i  ich
eksploatacja  na  zasadach najmu.  Utworzenie  przez  gminę  Staszów wraz  z  innymi  jednostkami
samorządu  terytorialnego  oraz  wspólnie  z  KZN spółki  prawa  handlowego  w  ramach  realizacji
rządowego programu popierania budownictwa mieszkaniowego będzie korzystne dla mieszkańców
gminy  Staszów,  gdyż  zwiększy  dostępność  mieszkań  na  wynajem  dla  osób  o  umiarkowanych
dochodach. Stanie się to alternatywą dla tych, których nie stać na kredyt mieszkaniowy lub którzy
nie chcą się wiązać tak długoletnim zobowiązaniem finansowym oraz umożliwi dojście lokatorów do
własności wynajmowanego mieszkania na przystępnych warunkach. Ponadto, na realizację inwestycji
mieszkaniowej z SIM SMS samorządy otrzymają dofinansowania i bezzwrotne wsparcie w ramach
rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa.

Radni wyrazili także zgodę na zbycie nieruchomości położonych w Staszowie przy ul. Targowej.



Zgodnie z uchwałą, w przypadku pięciu nieruchomości wyrażono zgodę na zbycie ich w drodze
przetargu  nieograniczonego.  Wyrażono  także  zgodę  na  bezprzetargowe  zbycie  nieruchomości
gruntowej położonej w Staszowie przy ul.  Gen. Mariana Langiewicza, o numerze ewidencyjnym
5670/7. Właściciel  sąsiadującej działki  (nr ewidencyjny 5670/6) zwrócił  się do gminy Staszów o
dokonanie sprzedaży ww. nieruchomości na jego rzecz, w celu poprawy zagospodarowania jego
nieruchomości, na potrzeby Lokalnej Grupy Działania „Białe Ługi”. Dla tej samej nieruchomości
ustanowiono także służebność przechodu, na rzecz każdoczesnego właściciela bądź użytkownika
wieczystego nieruchomości oznaczonej numerem ewidencyjnym 417/54, umożliwiając dojście do tej
nieruchomości.

Nie uwzględniono petycji dotyczącej wezwania Rady Miejskiej w Staszowie do pilnego przyjęcia
uchwały w sprawie uznania za niedopuszczalne jakichkolwiek działań władz międzynarodowych,
krajowych czy lokalnych wykluczające społecznie mieszkańców miasta i gminy Staszów z powodów
rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych, oraz uznania za zasadne i nieodzowne, by Rząd
RP uzyskał pisemne gwarancje ze strony producentów szczepionek na Covid-19, że w przypadku
jakichkolwiek  powikłań  gotowi  są  oni  przyjąć  i  ponieść  wszelkie  koszta  prawne  i  finansowe
wystąpienia  niepożądanych  odczynów  poszczepiennych.  Stwierdzono,  że  przyjęcie  uchwały
wykraczałoby  poza  zakres  zadań  gminy  i  byłoby  niezgodne  z  obowiązującym  prawem.  Nie
uwzględniono także petycji dotyczącej wezwania Rady Miejskiej w Staszowie do podjęcia uchwały w
obronie prawdy, godności i  wolności człowieka. W tym przypadku również uznano, że postulaty
przedstawione przez wnioskodawców petycji nie mieszczą się w zakresie kompetencji rady gminy.


